
Número de contratos por género

Julio del 2013

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 77 75 152

02 L'ALT MAESTRAT 54 56 110

03 EL BAIX MAESTRAT 1.665 1.696 3.361

04 L'ALCALATEN 291 115 406

05 LA PLANA ALTA 5.171 4.526 9.697

06 LA PLANA BAIXA 2.463 1.556 4.019

07 EL ALTO PALANCIA 215 196 411

08 EL ALTO MIJARES 60 68 128

09 EL RINCON DE ADEMUZ 48 52 100

10 LOS SERRANOS 170 118 288

11 EL CAMP DE TURIA 2.285 1.601 3.886

12 EL CAMP DE MORVEDRE 1.285 901 2.186

13 L'HORTA NORD 2.392 1.859 4.251

14 L'HORTA OEST 3.646 2.368 6.014

15 VALENCIA 15.741 13.228 28.969

16 L'HORTA SUD 2.031 1.207 3.238

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 944 455 1.399

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 632 473 1.105

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 134 79 213

20 LA RIBERA ALTA 3.459 2.378 5.837

21 LA RIBERA BAIXA 2.972 1.578 4.550

22 LA CANAL DE NAVARRES 489 629 1.118

23 LA COSTERA 636 596 1.232

24 LA VALL D'ALBAIDA 1.116 811 1.927

25 LA SAFOR 3.489 2.958 6.447

26 EL COMTAT 445 188 633

27 L'ALCOIA 1.114 927 2.041

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 725 446 1.171

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 2.191 1.653 3.844

30 LA MARINA ALTA 2.719 2.762 5.481

31 LA MARINA BAIXA 3.899 3.991 7.890

32 L'ALACANTI 7.968 6.940 14.908

33 EL BAIX VINALOPO 4.021 3.188 7.209

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 5.520 4.234 9.754

Total 80.067 63.908 143.975
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Número de contratos por sector de actividad

Julio del 2013

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 9 5 9 129 152

02 L'ALT MAESTRAT 4 5 5 96 110

03 EL BAIX MAESTRAT 113 145 112 2.991 3.361

04 L'ALCALATEN 20 165 27 194 406

05 LA PLANA ALTA 109 492 517 8.579 9.697

06 LA PLANA BAIXA 176 517 307 3.019 4.019

07 EL ALTO PALANCIA 13 26 27 345 411

08 EL ALTO MIJARES 4 2 2 120 128

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 3 8 84 100

10 LOS SERRANOS 52 27 26 183 288

11 EL CAMP DE TURIA 68 385 258 3.175 3.886

12 EL CAMP DE MORVEDRE 42 185 159 1.800 2.186

13 L'HORTA NORD 91 409 293 3.458 4.251

14 L'HORTA OEST 78 541 478 4.917 6.014

15 VALENCIA 135 399 1.290 27.145 28.969

16 L'HORTA SUD 37 432 283 2.486 3.238

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 68 144 97 1.090 1.399

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 33 211 69 792 1.105

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 7 26 43 137 213

20 LA RIBERA ALTA 368 690 330 4.449 5.837

21 LA RIBERA BAIXA 93 1.030 133 3.294 4.550

22 LA CANAL DE NAVARRES 114 31 21 952 1.118

23 LA COSTERA 30 126 64 1.012 1.232

24 LA VALL D'ALBAIDA 134 318 78 1.397 1.927

25 LA SAFOR 124 307 177 5.839 6.447

26 EL COMTAT 6 63 19 545 633

27 L'ALCOIA 18 426 138 1.459 2.041

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 177 278 96 620 1.171

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.047 988 158 1.651 3.844

30 LA MARINA ALTA 13 180 287 5.001 5.481

31 LA MARINA BAIXA 46 193 225 7.426 7.890

32 L'ALACANTI 383 464 965 13.096 14.908

33 EL BAIX VINALOPO 89 1.464 499 5.157 7.209

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 753 742 622 7.637 9.754

Total 4.459 11.419 7.822 120.275 143.975
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Julio del 2013

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 33 30 14 24 39 12

02 L'ALT MAESTRAT 14 35 5 17 26 13

03 EL BAIX MAESTRAT 447 975 243 561 875 260

04 L'ALCALATEN 52 167 72 30 63 22

05 LA PLANA ALTA 1.245 3.259 667 1.206 2.604 716

06 LA PLANA BAIXA 406 1.505 552 362 956 238

07 EL ALTO PALANCIA 54 124 37 51 108 37

08 EL ALTO MIJARES 12 31 17 15 37 16

09 EL RINCON DE ADEMUZ 15 23 10 15 23 14

10 LOS SERRANOS 36 101 33 22 76 20

11 EL CAMP DE TURIA 351 1.562 372 316 1.030 255

12 EL CAMP DE MORVEDRE 197 806 282 156 534 211

13 L'HORTA NORD 432 1.513 447 441 1.101 317

14 L'HORTA OEST 549 2.477 620 526 1.431 411

15 VALENCIA 1.955 11.615 2.171 2.668 8.334 2.226

16 L'HORTA SUD 291 1.290 450 255 745 207

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 213 578 153 112 263 80

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 110 417 105 71 313 89

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 26 73 35 18 42 19

20 LA RIBERA ALTA 619 2.034 806 456 1.467 455

21 LA RIBERA BAIXA 545 1.904 523 331 958 289

22 LA CANAL DE NAVARRES 99 324 66 128 412 89

23 LA COSTERA 141 372 123 140 353 103

24 LA VALL D'ALBAIDA 252 646 218 184 444 183

25 LA SAFOR 710 2.118 661 733 1.774 451

26 EL COMTAT 74 298 73 45 104 39

27 L'ALCOIA 237 648 229 222 521 184

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 142 429 154 101 256 89

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 372 1.244 575 353 914 386

30 LA MARINA ALTA 727 1.582 410 873 1.446 443

31 LA MARINA BAIXA 913 2.238 748 1.052 2.182 757

32 L'ALACANTI 1.498 5.149 1.321 1.533 4.145 1.262

33 EL BAIX VINALOPO 713 2.422 886 652 1.929 607

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 1.184 3.350 986 1.142 2.350 742

Total 14.664 51.339 14.064 14.811 37.855 11.242
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Número de contratos por grupo de ocupación

Julio del 2013
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 1 4 19 5 59 1 11 3 49 152

02 L'ALT MAESTRAT 0 0 3 1 7 52 0 5 3 39 110

03 EL BAIX MAESTRAT 0 2 102 189 117 1.782 36 148 134 851 3.361

04 L'ALCALATEN 0 3 12 40 33 51 0 86 65 116 406

05 LA PLANA ALTA 0 14 381 898 637 3.639 28 574 492 3.034 9.697

06 LA PLANA BAIXA 0 7 153 295 186 1.250 88 460 323 1.257 4.019

07 EL ALTO PALANCIA 0 0 10 32 16 197 2 31 21 102 411

08 EL ALTO MIJARES 0 0 4 12 1 58 1 5 4 43 128

09 EL RINCON DE ADEMUZ 0 0 6 2 5 38 2 9 4 34 100

10 LOS SERRANOS 0 0 8 27 12 73 3 28 18 119 288

11 EL CAMP DE TURIA 0 10 191 255 218 947 25 379 507 1.354 3.886

12 EL CAMP DE MORVEDRE 0 2 102 98 77 602 19 233 141 912 2.186

13 L'HORTA NORD 0 6 263 444 165 1.318 14 499 286 1.256 4.251

14 L'HORTA OEST 0 17 412 664 382 1.413 30 847 524 1.725 6.014

15 VALENCIA 0 55 2.146 1.702 2.504 8.197 35 1.419 6.890 6.021 28.969

16 L'HORTA SUD 1 9 128 340 202 708 10 411 306 1.123 3.238

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 0 0 37 96 33 269 24 171 143 626 1.399

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 0 55 51 41 331 11 127 116 373 1.105

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 0 7 21 15 47 1 25 24 73 213

20 LA RIBERA ALTA 0 10 511 395 352 1.261 130 623 323 2.232 5.837

21 LA RIBERA BAIXA 0 4 124 219 92 1.272 17 386 1.168 1.268 4.550

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 0 18 44 30 94 5 22 28 877 1.118

23 LA COSTERA 0 3 32 121 68 418 6 122 68 394 1.232

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 4 85 158 104 509 47 185 144 691 1.927

25 LA SAFOR 1 6 305 327 254 2.806 49 384 364 1.951 6.447

26 EL COMTAT 0 1 29 104 15 213 1 24 56 190 633

27 L'ALCOIA 0 2 46 176 107 730 0 164 212 604 2.041

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 0 1 59 88 52 316 5 227 85 338 1.171
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Número de contratos por grupo de ocupación

Julio del 2013

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1 4 66 265 168 810 151 807 314 1.258 3.844

30 LA MARINA ALTA 1 7 197 324 271 2.888 26 298 147 1.322 5.481

31 LA MARINA BAIXA 1 7 812 436 364 3.854 29 241 207 1.939 7.890

32 L'ALACANTI 0 31 711 1.022 1.423 5.640 74 1.130 682 4.195 14.908

33 EL BAIX VINALOPO 0 11 281 475 447 2.453 46 1.135 842 1.519 7.209

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 0 19 239 378 332 4.250 86 981 674 2.795 9.754

Total 5 236 7.539 9.718 8.735 48.545 1.002 12.197 15.318 40.680 143.975
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Número de contratos por tipo

Julio del 2013

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales Total contratos

01 ELS PORTS 12 140 152

02 L'ALT MAESTRAT 3 107 110

03 EL BAIX MAESTRAT 134 3.227 3.361

04 L'ALCALATEN 64 342 406

05 LA PLANA ALTA 988 8.709 9.697

06 LA PLANA BAIXA 311 3.708 4.019

07 EL ALTO PALANCIA 37 374 411

08 EL ALTO MIJARES 0 128 128

09 EL RINCON DE ADEMUZ 5 95 100

10 LOS SERRANOS 9 279 288

11 EL CAMP DE TURIA 260 3.626 3.886

12 EL CAMP DE MORVEDRE 99 2.087 2.186

13 L'HORTA NORD 299 3.952 4.251

14 L'HORTA OEST 592 5.422 6.014

15 VALENCIA 2.023 26.946 28.969

16 L'HORTA SUD 290 2.948 3.238

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 54 1.345 1.399

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 41 1.064 1.105

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 12 201 213

20 LA RIBERA ALTA 276 5.561 5.837

21 LA RIBERA BAIXA 160 4.390 4.550

22 LA CANAL DE NAVARRES 18 1.100 1.118

23 LA COSTERA 86 1.146 1.232

24 LA VALL D'ALBAIDA 161 1.766 1.927

25 LA SAFOR 254 6.193 6.447

26 EL COMTAT 42 591 633

27 L'ALCOIA 147 1.894 2.041

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 82 1.089 1.171

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 280 3.564 3.844

30 LA MARINA ALTA 319 5.162 5.481

31 LA MARINA BAIXA 347 7.543 7.890

32 L'ALACANTI 896 14.012 14.908

33 EL BAIX VINALOPO 490 6.719 7.209

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 599 9.155 9.754

Total 9.390 134.585 143.975
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